2023

各年级各班级：

为进一步加大学生资助政策宣传力度，贯彻落实《全国学

生资助管理中心 2023年工作要点》，根据《自治区教育厅关于

开展 2023年全区“学生资助政策宣传月”活动的通知》（桂教

资助〔2023〕6号）文件精神，确保国家学生资助政策家喻户

晓、深入人心，结合我校 2023年“学生资助政策宣传月”活

动安排，在全校开展了“青春筑梦新时代 资助伴我向未来”

资助主题征文比赛、“我为资助代言”学生资助宣传大使评选

活动、和国家助学贷款学生“励志典型人物”评选活动。

征文比赛经过各年级推荐，学工处组织专人评审，共评选

出优秀作品 33篇，其中：一等奖 2 篇，二等奖 5篇，三等奖

10 篇，优秀奖 16 篇。同时，根据参加活动年级的征文质量和

组织特色，共评出优秀组织奖 2名，优秀指导老师奖 16名。

   桂中医大赛学工〔2023〕49 号

 - 2 -

学生资助宣传大使评选活动经学工处组织专人评选，共评

选出学生资助宣传大使 10名。

国家助学贷款学生“励志典型人物”评选活动经学工处组

织专人评选，共评选出“励志典型人物”10名，“励志典型人

物”提名奖 6名。

现将比赛和评选结果予以公布，相应的奖金将发放到获奖

学生的对应银行账号，请有关年级、班级收到获奖证书后，及

时转授获奖者本人，并做好相应的表彰宣传工作。

具体名单见附件。

附件：1.2023 年“青春筑梦新时代 资助伴我向未来”

资助主题征文比赛优秀组织奖名单

2.2023 年“青春筑梦新时代 资助伴我向未

来”资助主题征文比赛优秀征文获奖名单

3.2023 年“青春筑梦新时代 资助伴我向未

来”资助主题征文比赛优秀指导老师获奖

名单

4.2023 年“我为资助代言”学生资助宣传大

使评选活动获奖名单

5.2023 年国家助学贷款学生“励志典型人物”

评选活动获奖名单

 - 3 -

广西中医药大学赛恩斯新医药学院

                     2023 年 6月 2 日

附件1

2023

序号 组织名称

1 2020级（年级主任：柴子舒）

2 2021级（年级主任：覃丽雯）

 - 5 -

附件2

2023

序号 征文题目 班级 姓名 奖项

1 《借光》 2020级中医学 7班 赖雅文 一等奖

2 《溯本寻真念感恩》 2021级护理学 1班 郑淑敏 一等奖

3 《寒窗鸿志送东风，他日栋梁建大功》 2021级中医学 11班 黄嘉华 二等奖

4 《正值新时代，奋力向未来》 2020级医学影像技术 2班 朱玲钰 二等奖

5 《烛光千里耀书生，筑梦万里献韶华》 2021级中医学 11班 侯雨诗 二等奖

6
《助学资助放飞医学梦，悬壶同筑新时

代》
2020级中医学 6班 关颖琪 二等奖

7 《国以资助暖人间，我以奋斗报国家》 2021级中医学 4班 袁红 二等奖

8 《青春筑梦路，国家资助行》 2021级中医学 5班 黄金秀 三等奖

9 《播撒希望，铸就梦想》 2020级中医学 4班 邱锐 三等奖

10 《青春筑梦新时代，资助伴我向未来》 2021级针灸推拿学 1班 卓婷萍 三等奖

11 《代》 2022级药学班 叶建辉 三等奖

12 《生逢盛世，当不负盛世》 2020级中医学 8班 陈林 三等奖

13 《青春之花，开在资助的枝桠》 2020级中医学 4班 叶小芳 三等奖

14 《青春筑梦新时代，资助伴我向未来》 2022级中医学 6班 陆文娇 三等奖

15 《青春筑梦新时代，资助伴我向未来》 2019级中医学 3班 张婷婷 三等奖

16 《助学，筑梦，铸未来》 2022级护理学 3班 王娜 三等奖

17 《以青春之我，回华夏之恩》 2021级针灸推拿学 4班 姚汇芳 三等奖

18 《受资助之光，成求学之梦》 2020级护理学 2班 徐敏 优秀奖

19 《时代筑梦，青年圆梦》 2022级针灸推拿学 1班 王静宇 优秀奖

20 《断翼而新生》 2022级中医学 9班 吴梦钰 优秀奖

21 《感恩祖国，助学圆梦》 2020级中医学 6班 严思美 优秀奖

22 《享国家助力，燃春春之火》 2022级护理学 2班 蔡奕萍 优秀奖

 - 6 -

23 《筑梦新征程 助学向未来》 2022级护理学 1班 陈欣欣 优秀奖

24
《助学凌云木,筑梦鸿鹄志,铸人展芳

华》
2021级针灸推拿学 5班 潘蕊 优秀奖

25 《感资助之情，扬青春之帆》 2020级中医学 7班 王蓓蓓 优秀奖

26 《资青春》 2022级中医学 4班 王丽雯 优秀奖

27 《助学，照亮漫漫求学路》 2022级中药班 沈桂冰 优秀奖

28 《助学筑梦新时代，祝我成就未来！》 2019级康复治疗学 1班 蓝肃 优秀奖

29 《借资助之路，敲梦想之窗》 2021级中医学 9班 赵春琴 优秀奖

30 《资助暖人心，造福你我他》 2021级中医学 10班 梁小宁 优秀奖

31 《虹恩莫忘 立志成才》 2019级护理学 3班 李健梅 优秀奖

32 《感恩资助.筑梦飞翔》 2022级中医学 7班 唐军凤 优秀奖

33 《感恩资助，励志前行》 2020级中医学 11班 魏灿灿 优秀奖

 - 7 -

附件3

2022

序号 征文题目 姓名 指导老师 奖项

1 《借光》 赖雅文 吕映福、赵云仙 一等奖

2 《溯本寻真念感恩》 郑淑敏 沈丽娇 一等奖

3 《寒窗鸿志送东风，他日栋梁建大功》 黄嘉华 覃丽雯 二等奖

4 《正值新时代，奋力向未来》 朱玲钰 钟熠昀、柴子舒 二等奖

5 《烛光千里耀书生，筑梦万里献韶华》 侯雨诗 赵继清、覃丽雯 二等奖

6
《助学资助放飞医学梦，悬壶同筑新时

代》
关颖琪 王海婴 二等奖

7 《青春筑梦路，国家资助行》 黄金秀 王璐瑶 三等奖

8 《播撒希望，铸就梦想》 邱锐 喻登先 三等奖

9 《青春筑梦新时代，资助伴我向未来》 卓婷萍 丁聪 三等奖

10 《代》 叶建辉 覃军 三等奖

11 《青春筑梦新时代，资助伴我向未来》 陆文娇 何虹桦 三等奖

12 《青春筑梦新时代，资助伴我向未来》 张婷婷 彭婷 三等奖

13 《助学，筑梦，铸未来》 王娜 廖琼 三等奖

14 《以青春之我，回华夏之恩》 姚汇芳 陈威龙 三等奖

 - 8 -

附件4

2023

序号 班级 姓名 奖项

1 2020级护理学 2班 蒋蕊竹 学生资助宣传大使

2 2020级药学 1班 江雨蒙 学生资助宣传大使

3 2020级药学 1班 李凌云 学生资助宣传大使

4 2020级中医学 3班 刘园园 学生资助宣传大使

5 2020级中医学 7班 沈洁 学生资助宣传大使

6 2020级中医学 7班 刘爽 学生资助宣传大使

7 2020级针灸推拿学 4班 赵凯燕 学生资助宣传大使

8 2021级护理学 1班 戴灵婕 学生资助宣传大使

9 2021级中医学 4班 袁红 学生资助宣传大使

10 2021级中医学 5班 黄金秀 学生资助宣传大使

 - 9 -

附件5

2023

序号 班级 姓名 奖项

1 2020级中医学 7班 吴小娟 励志典型人物

2 2020级针灸推拿学 4班 林雪梅 励志典型人物

3 2020级药物制剂 1班 李冰冰 励志典型人物

4 2020级康复治疗学 1班 张安娜 励志典型人物

5 2020级药学 1班 周鑫 励志典型人物

6 2020级中药学 1班 罗雯雯 励志典型人物

7 2021级中医学 9班 蒋覃 励志典型人物

8 2021级中医学 11班 余路 励志典型人物

9 2021级护理学 1班 戴灵婕 励志典型人物

10 2022级中医学 5班 张莹柃 励志典型人物

11 2021级中医学 4班 武启薇 励志典型人物提名奖

12 2021级中医学 5班 向叶 励志典型人物提名奖

13 2021级中医学 7班 朱怡锦 励志典型人物提名奖

14 2022级中医学 8班 蓝梓娴 励志典型人物提名奖

15 2022级医学检验技术 1班 胡杰明 励志典型人物提名奖

16 2022级医学检验技术 1班 梁然 励志典型人物提名奖

 - 10 -

广西中医药大学赛恩斯新医药学院党政办       2023年6月5日印发